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Ministarstvo za Kufturu, Omladinu i Sporta/ Ministry of Cul .u_�:._2'out_h;3nd5ports .' ·· - � 

DIV/ZION/ I BURIMEVE NJEREZORE / DIVISION OF HUMAN RESOURCES/ DIVIZIJA LJUDSKIH IZVORA 

Ne baze te Ligjit Nr. 08/L - 197 per Zyrtaret Publik, Neni 39 (1,2,3,4,5 dhe 6) dhe Rregullores (QRK) NR. 

15/2023 per Pranimin dhe Karrieren ne Sherbimin Civil te Republikes se Kosoves, Neni 5 Ministria e 

Kultures, Rinise dhe Sportit shpall: 

KON KU RS 

Pranim : Aplikimi eshte i hapur per te gjithe kandidatet e interesuar 

Emri i grupit: Specialist Ligjor 

Titulli i punes: Zyrtar i Larte Ligjor 

lnstitucioni: Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit 

Departamenti / Divizioni: DL / Divizioni per Hartimin dhe Harmonizimin e Legjislacionit 

Klasa e pozites: 112 

Koeficienti : 5.75 

Nr. i kerkuar: 1 

Data e njoftimit: 20/12/2023 

Afati per aplikim : 21/12/2023 - 19/01/2024 

Numri i references: RN00013008 

Kodi: RPC0006547 

I pergjigjet: Udheheqesit te Divizionit per Hartimin dhe Harmonizimin e Legjislacionit 

Vendi: Prishtine 

Detyrat dhe pergjegjesite: Nen mbikeqyrjen e Udheheqesit te Divizionit per Hartimin dhe Harmonizimin 

e Legjislacionit kryen detyrat dhe pergjegjesite e meposhtme: 



Detyrat kryesore 

1. Harton planet e punes ne pajtim me mbikeqyresin per zbatimin e detyrave te percaktuara ne baze

te objektivave te njesise dhe jep rekomandime lidhur me realizimin objektivave te njesise;

2. Udheheq grupet punuese ne fushen profesionale specifike kur kerkohet dhe kryen detyra te

specializuara ne fushen specifike si dhe ndihmon stafin tjeter te institucionit ne realizimin e detyrave

dhe pergjegjesive te tyre;

3. Ne bashkepunim me mbikeqyresin analizon dhe vlereson realizimin e objektivave dhe planit te

punes te njesise dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe rekomandon permiresime nese

kerkohet;

4. Harton akte normative si dhe aktet tjera juridike te cilat dalin nga fushe veprimtaria e institucionit

ne baze te procedurave te percaktuara sipas legjislacionit ne fuqi.

5. Eshte pergjegjes per pajtueshmerise e projektligjeve dhe te akteve te tjera nenligjore me

Kushtetuten dhe me legjislacionin ne fuqi te Republiken e Kosoves

6. Ben rishikimin ligjor dhe gjuhesor, siguron qe permbajtja ligjore dhe teknike te jete e sakte dhe

identike ne te tri gjuhet zyrtare. Si dhe percjelle dhe menaxhon procedurat e hartimit dhe dorezimit

te projektligjeve ne Qeveri;

7. Ben hulumtime dhe analiza te nderlidhura me ligjet dhe aktet nenligjore brenda fushes se

pergjegjesise dhe jep rekomandime, keshilla, udhezime per menaxhmentin e institucionit ;

8. Kryen edhe pune tjera ne pajtim me qellimin e vendit te punes te cilat mund te kerkohen kohe pas
kohe nga mbikeqyresi.

Kriteret e pergjithshme per pranimin ne detyre te zyrtares/it publik 

Kriteret e pergjithshme qe nje person duhet t'i plotesoje ne proceduren e rekrutimit, per t'u 

pranuar si zyrtar publik ne cilendo kategori apo nivel, jane: 

1.1. te jete shtetasi Republikes se Kosoves; 

1.2. te kete zotesi te plote veprimi, sipas legjislacionit ne fuqi; 

1.3. te zoteroje te pakten njeren nga gjuhet zyrtare, ne pajtim me Ligjin per Gjuhet; 

1.4. te jete e/i afte per te kryer detyren perkatese; 

1.5. te mos jete e/i denuar per kryerjen e vepres penale me dashje; 

1.6. te mos kete ne fuqi mase disiplinore per shkelje te rende ne institucion publik; 



1.7. te kete arsimin, pervojen e punes profesionale dhe/apo aftesite e kerkuara per poziten, 

kategorine, k lasen apo grupin perkates; dhe 

1.8. te kaloj me sukses procedural e pranimit te percaktuara ne kete ligj. 

Kerkesat (Njohuri, Aftesi dhe Cilesite) e pergjithshme te nevojshme: 

• Njohuri te thella dhe te specializuara ne fushen profesionale specifike
• Nivel te la rte te njohurive profesionale ose teknike te fushes perkatese dhe te kuptuarit e

fushave qe nderlidhen me detyrat dhe pergjegjesite
• Njohuri te gjera te fushes, te metodave kerkimore, qe ndihmojne ne pergatitjen e raporteve

bazike ose analitike.
• Aftesi per te bere gjykime profesionale te pavarura dhe per te ushtruar diskrecion mbi

�eshtjet dhe per te dhene nje kontribut te rendesishem ne zhvillimin dhe zbatimin e

politikave.
• Shkathtesi hulumtuese, analitike, vleresuese dhe formulim te rekomandimeve dhe

keshillave profesionale.
• Aftesi komunikimi dhe ndikim personal, perfshire aftesi per te perfaqesuar

Dokumentet qe duhet te dorezohen si pjese e aplikimit dhe menyren e dorezimit te tyre 

• Kopjet e diplomave te dhena nga institucionet arsimore

• Kopjet e deshmise se punesimit

• Kopjet e deshmise se trajnimeve

• Vertetimi qe nuk eshte nen hetime

Kerkesat e pergjithshme formale: 

a) Arsimimi i kerkuar: Diplome/a e arsimit te la rte me se paku 3 vite te studimeve, ne Fakultetin

Juridik.

b) Kualifikime te posa�me formale: Certifikata, licenca kur kerkohen me legjislacionin ne fuqi apo

kur vleresohet se jane te nevojshme per pozitat e kesaj klase. 

c) Pervoja e punes e kerkuar: Se paku dy (2) vite pervoje pune profesionale ne fushen per te cilen

zhvillohet procedura per plotesimin e pozites se lire te punes. 

Menyra e vleresimit te kandidateve/aplikanteve 

• Testimi me shkrim - maksimumi 70 pike

• lntervista - maksimumi 30 pike



Menyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatet 
• Permes email dhe portalit per rekrutimi elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

Menyra e aplikimit 
• Permes portalit per rekrutimi elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

Data e shpalljes se rezultateve perfundimtare 

• Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, fituesi do te shpallet permes portalit per rekrutimi

elektronik (https://konkursi.rks-gov.net). Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te

njoftohen individualisht ne menyre elektronike.

Kohezgjatja e emerimit: Emerimi eshte pa afat te caktuar. 

IN FORMATE E PERGJITHSHME PER TE GJITHE KANDITATET 

Data e njoftimit per aplilkim ne webfaqen unike te procedurave te konkurimit https://konkursi.rks

gov.net eshte prej dates 21.12.2023, deri me date 19.01.2024. 

Perve<; web faqes unike te procedurave te konkurimit, konkursi publikohet edhe ne Web faqen e MKRS

se. 

Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit, ofron mundesi te barabarta punesimi per te gjithe shtetasit e 

Kosoves dhe mirepret aplikacionet nga te gjithe personat e gjinise mashkullore dhe femerore nga te 

gjitha komunitetet ne Kosove. 

Komunitetet jo sh um ice dhe pjesetaret e tyre, personat me aftesi te kufizuar dhe gjinia me pak e 

perfaqesuar kane te drejte per perfaqesim te drejte dhe proporcional ne Sherbimin Civil te Kosoves, si<; 

specifikohet ne LZP"; 

"Aplikacionet e dorezuara pas afatit te parapare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangeta refuzohen". 

Kandidati permes aplikacionit deklaron dhe mban pergjegjesi per vertetesine e te gjitha dokumenteve te 

dorezuara si<; kerkohen nga shpallja e procedures se rekrutimit. 

Deklarimi i rrejshem sipas ketij neni paraqet shkas per perjashtim nga procedura e rekrutimit. 




